MUNICIPIO DE MOCORITO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1903

Egresos
Aprobado . Ampliaciones/ Modificado Devengado - Pagado Subejercicio
Concepto "
{Reducciones)
(1) 2) 3=(1+2) 4) (5) 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES 56,038,865.46 2,068,403.59 58,107,269.05 14,681,350.10 14,681,350.10 43,425,918.95
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 28,912,468.80 228,567.66 29,141,036.46 7,296,645.19 7,296,645.19 21,844,391.27
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 6,033,720.48 217,642.04 6,251,362.52 1,621,465.22 1,621,465.22 4,629,897.30
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 6,570,001.34 -738,807.61 5,831,193.73 66,055.92 66,055.92 5,765,137.81
SEGURIDAD SOCIAL : 3,104,892,00 178,947.47 3,283,839.47 866,679.70 866,679.70 2,417,159.77
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 11,412,782.84 2,182,054.03 13,594,836.87 4,830,504.07 4,830,504,07 8,764,332.80
PREVISIONES 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
MATERIALES ¥ SUMINISTROS 15,915,622,00 370,644.63 16,286,266.63 4,295,695.69 2,996,388.36 11,990,570.94
MATERIALES 618,214.00 85,112.53 703,326.53 228,571.03 35,061.83 474,755.50
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 275,798.00 -24,711.92 251,086.08 36,921.80 28,187.00 214,164.28
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 50,481.00 136,476.38 186,957.38 147,113.10 147,113.10 39,844,28
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ) 14,620,000,00 155,999.25 14,775,999.25 8,790,198.72 2,714,464.44 10,985,800.53
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 96,264.00 13,779.84 110,043.84 36,845.85 36,845.85 73,197.99
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 28,341,00 -4,723,50 23,617.50 0.00 0.00 23,617.50
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 226,524,00 ) 8,712,05 235,236.05 56,045.19 34,716.14 179,190.86
SERVICIOS GENERALES 31,379,566.79 2,122,659.55 33,502,226.34 10,798,254.13 8,238,171.58 22,703,972.21
SERVICIOS BASICOS 13,764,414,08 676,353.92 14,440,768.00 3,911,194.41 " 3,751,052.67 10,529,573.59
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO ‘ 667,401.00 11,636.02 679,037.02 47,735.10 23,375.10 631,301.92
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS . 7,283,323.75 -856,650.56 6,426,673.19 633,199.06 342,892.78 5,793,474.13
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,422,053.00 -63,555.63 1,358,497.37 268,355.02 268,355.02 1,090,142.35
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 2,062,219.96 -2,387.92 2,059,832,04 462,888.31 162,707.50 1,596,943.73
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 466,462.00 82,013.64 548,475.64 195,249.00 64,589.00 353,226.64
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 425,766.00 101,628.53 v 527,394.53 197,767.23 179,317.23 . 329,627.30
SERVICIOS OFICIALES 3,787,535.00 2,502,338.53 6,289,873.53 5,037,173.00 3,401,189.28 1,252,700.53
OTROS SERVICIOS GENERALES 1,500,392.00 -328,716.98 1,171,675.02 44,693.00 44,693.00 1,126,982.02
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS . 31,591,673.00 . -724,971.10 30,866,701.90 7,526,214.02 ‘ 7,506,214.02 23,340,487.88
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 18,933,477.00 -1,049,371.78 17,884,105.22 4,625,601.00 4,625,601,00 13,258,504.22
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO " 198,684.00 4,876.15 203,560.15 44,410.05 44,410.05 159,150,10
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 . 0.00

AYUDAS SOCIALES 4,107,403.00 177,064.16 4,284,467.16 625,715.37 605,715.37 3,658,751.79



PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES;, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS __.,:>zm_mrmw

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
_z<mwm_02mm PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y. APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS}

TOTAL DEL GASTO

8,352,109.00
0.00

0.00

0.00

0.00
4,061,273.36
940,353.36
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0.00

0.00
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0.00
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1,913,351.75
422,270.12
300,602.63
0.00

0.00

0.00

0.00

1,190,479.00

195,169,472.96

142,460.37
0.00

0.00

0.00

0.00
-666,396.47
-6,281.10
-8,916.64
0.00
-750,000.00
0.00
98,801.27
0.00

0.00

0.00
5,727,820.28
5,727,820.28
0.00
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0.00

0.00
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0.00
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0.00
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-198,180.61
-105,567.54
-51,469.51
0.00

0.00

0.00

0.00

-41,143.56

8,699,979.87

8,494,569.37
0.00

0.00

0.00

0.00
3,394,876.89
934,072.26
27,083.36
0.00
2,250,000.00
0.00
183,721.27
0.00

0.00

0:00
59,986,940.88
59,986,940.88
0.00

0.00

0.00
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0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,715,171.14
316,702.58
249,133.12

0.00

0.00

0.00
0.00

1,149,335.44

203,859,452.83

2,230,487.60
0.00

.00

0.00

0.00
143,333.47
23,385.,55
0.00

0.00

0.00

0.00
119,947.92
0.00
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7,126,678.81
0.00
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0.00
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243,693.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

243,693.02

44,815,219.24

2,230,487.60
0.00

0.00

0.00

0.00
89,600.00
0.00

0.00

0.00
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89,600.00
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0.00
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6,264,081.77
0.00

0.00

0.00

0.00
3,251,543.42
910,686.71
27,083.36
0.00
2,250,000,00
0.00
63,773.35
0.00

0.00

0.00
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0.00
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0.00

0.00

905,642.42

169,044,233.59



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JESYS GUILLERMO GALINDO CASTRO

JAIME ENRIDUE ANGULO LOPEZ VALERIO GUADALUPE CERVANTEZ
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